L’importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, desunto dalle UCS definite dal Ministero 
dell’Istruzione e del Merito (MIM) da affidare per il corretto espletamento dei percorsi formativi è 

determinato in € 79,00 (settantanove/00) per ogni singola ora di formazione e compresa IVA se 
dovuta, per un totale complessivo pari a euro 30.810,00 (trentamilaottocentodieci/00).  

L’importo massimo per la presenza e l’attività del tutor è pari a € 34,00 per ogni singola ora di corso, 
per un totale complessivo di € 13.260,00 (tredicimiladuecentosessanta/00).  

Tenuto conto dell’aggiunta di eventuali costi indiretti (es. noleggio attrezzatura) per l’organizzazione 
del percorso, l’importo massimo complessivo oggetto della spesa, per l’acquisizione in affidamento 
diretto di cui all’Art. 2, è determinato in € 58.500,00 (cinquantottomilacinquencento /00) al netto